
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  11//22002244  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 8.1.2024 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Poskytnutí daru obecně prospěšným společnostem 
3. Projednání a odsouhlasení aktualizace vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast na 

rok 2024 
4. Rozhodnutí o stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

obce (§ 72 zákona o obcích) v souvislosti s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích 

5. Informace 
6. Různé 
7. Usnesení a závěr 

 
1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 

že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Projednání a odsouhlasení daru obecně prospěšným organizacím. 

Zastupitelstvo obce na základě žádostí veřejně prospěšných organizací: 
 Kaňka o.p.s. (celý název Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 

sociálních služeb, Kaňka o.p.s.), která poskytuje obecně prospěšné služby v 
oblasti výchovy a vzdělávání dětí s postižením předškolního a školního věku a 
v oblasti sociálních služeb pro děti a mládež a dospělé osoby s postižením z 
Tábora a okolí, 

 Domácího hospice Jordán, o.p.s., který poskytuje služby umožňující lidem 
s nevyléčitelným onemocněním v pokročilém a konečném stadiu nemoci zůstat 
v kruhu svých blízkých, ulevit od bolesti a dalších tělesných i duševních obtíží 

rozhodlo o poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč pro každou výše uvedenou organizaci.  
 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 



 2 

3. Projednání a odsouhlasení aktualizace vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast na rok 
2024. 
Účetní obce navrhla aktualizaci vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast (účetnictví 
obce). Platnost nové směrnice od 9.1.2024. 

  
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
4. Rozhodnutí o stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

obce (§ 72 zákona o obcích) v souvislosti s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení). 
Starosta informoval zastupitelstvo obce o změnách v odměňování členů zastupitelstev 
od 1. ledna 2024 v souvislosti s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení).  Novela zákona 128/2000 Sb. zavádí automatickou, zákonem garantovanou, 
valorizaci odměn členů zastupitelstev, navázanou na platovou základnu, která bude 
vyhlašována každý kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů ČR. 
Zůstává zachován princip, že v případě uvolněného člena zastupitelstva se jedná o 
„automatický nárok“ na danou výši odměny a v případě neuvolněného člena 
zastupitelstva zákon stanoví pouze maximální výše odměny, přičemž o konkrétní výši 
rozhoduje zastupitelstvo.  
 
Zastupitelstvo obce po diskusi neschvaluje pro rok 2024 valorizaci odměn členů 
zastupitelstva obce Libějice na základě zákona 128/2000 Sb. Výše odměny za výkon 
funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce, stanovená na ustavujícím zasedání dne 
16.10.2022 (viz Usnesení 12/10/2022 ze dne 16.10.2022), se od 1.1.2024 nemění. 
 
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 
5. Informace: 

- Seznámení s výročími občanů, kteří budou v roce 2024 navštíveni sborem pro 
občanské záležitosti. 

- Informace Katastrálního úřadu pro Jč kraj – Katastrální pracoviště Tábor: Od ledna 
2024 bude v obci zahájena revize katastru nemovitostí. Předmětem revize jsou hranice 
pozemků, obvody budov a vodních děl, druh pozemku a způsob využití pozemku, typ 
stavby a způsob využití stavby, zápisy v záznamu pro další řízení, hranice 
katastrálního území, zhušťovací body, podrobné polohové a výškové bodové pole, 
další prvky polohopisu katastrální mapy a místní názvy a pomístní jména. KN může 
vyžadovat součinnost majitelů nemovitostí, 

- V sobotu dne 17.2.2024 se koná v Radimovicích u Želče hasičský ples okrsku 
Radimovice u Želče, pořádajícím sborem je SDH Radimovice u Želče. Jménem našich 
hasičů zveme všechny občany na ples, lístky budou k zakoupení u velitele SDH a jeho 
zástupce. Dobrovolné příspěvky do tomboly můžete předat v úředních hodinách na 
OÚ nebo veliteli SDH (popřípadě jeho zástupci). 

-  
 

6. Různé: 
-  

 
7. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:00 hodin. 

 



 3 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 1/2024, konaného dne 8.1.2024 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/01/2024 ze dne 8.1.2024 
Zastupitelstvo obce Libějice schvaluje poskytnutí daru pro obecně prospěšné organizace 
Kaňka o.p.s. (celý název Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních 
služeb, Kaňka o.p.s.) ve výši 5.000,- Kč a Domácí hospic Jordán, o.p.s., Tábor ve výši 
5.000,- Kč. 
 
Usnesení 2/01/2024 ze dne 8.1.2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci vnitřní směrnice pro ekonomickou oblast 
(účetnictví obce) s platností od 17.1.2024. 
 
Usnesení 3/01/2024 ze dne 8.1.2024 
Zastupitelstvo obce neschvaluje pro rok 2024 valorizaci odměn členů zastupitelstva obce 
Libějice na základě zákona 128/2000 Sb. Výše odměny za výkon funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva obce, stanovená na ustavujícím zasedání dne 16.10.2022 (viz 
Usnesení 12/10/2022 ze dne 16.10.2022), se od 1.1.2024 nemění. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                                Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 


